
令和２年４月吉日 

学 生 各位 

保護者 各位 

                         筑波研究学園専門学校 

                         学校長 野 口 孝 之 

 

授業日程の変更について 
 

 保護者の皆様におかれましては、本校の教育活動におきまして、ご理解とご協力を賜り厚く

御礼申し上げます。 

 この度、関係各省庁からの通知を受け、新型コロナウイルス感染予防策として、授業につき

ましても下記の通り日程を変更します。授業日程は短くなりますが授業時間数を確保し、資格

取得や就職活動に対する影響を極力抑えられるよう、努めていく所存です。ご理解の程、よろ

しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．授業日程   

４月 ６日（月） 入学生オリエンテーション  ※新入生のみ 

４月 ７日（火） 進級年次オリエンテーション ※進級年次の学生のみ 

４月３０日（木） 授業前オリエンテーション  ※全学年 

５月 ７日（木） 授業開始 

  ～      （通常授業） 

８月 ７日（金） 夏季休業前授業最終日 

 

※公務員受験対策科、建築士専攻科、こども未来学科３・４年次については、学科の特

性上、４月より授業を開始します。開始の日も含め、詳細はオリエンテーションでお

知らせします。 

※その他の学科についても、資格取得や就職活動などに関連し、学科毎に登校日を設け 

る場合があります。 

 

２．授業時間 

前期は時間数確保のため、１時間目～７時間目で時間割を編成し、授業をおこないます。 

※時間割は 4/30 授業前オリエンテーションの際に配布します。 

 

授業は休講となりますが、各自の目標に向けて、この 1 ヶ月を有効に活用してください。 

現在の状況を踏まえ、良識ある行動とご協力をお願いいたします。 

また、今後の感染拡大状況によりさらに予定を変更する場合がございます。 

その際には、本校ホームページ（https://www.tist.ac.jp/）にてお知らせいたします。 

以上 


